
 
 
 

 

GIUNTA REGIONALE 

 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO RISORSE 
 
SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 
 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 
 
 
OGGETTO:  Riferimento Determinazione Dirigenziale DPB012/202 del 20/10/2323 -Acquisto di 
Sistemi per Videoconferenza e Stampanti - “KIT-DPVND” e “KIT-TON” Società INFOTEAM - 
Annualità  2023 – Conversione in impegno di spesa anno 2023– SmartCIG: Z963CEEB88 

  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

 

PREMESSO che con DGR n. 75 del 16/02/2023 il Dipartimento Risorse è stato articolato in otto 
Servizi e due Uffici di Supporto, tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio “Infrastrutture 
Tecnologiche” deputato agli acquisti in ambito tecnologico regionale; 

 
CONSIDERATO che: 
- la Regione Abruzzo è dotata di una Piattaforma Webex – CISCO ritenuta complementare ai sistemi 
di Videoconferenza già presenti ed adeguata alle esigenze regionali; 
- è indispensabile disporre di un prodotto software che rispetti tutti i parametri di sicurezza interni; 
- lo scrivente Servizio gestisce, per conto della Regione Abruzzo, l’utilizzo di un sistema che risponde 
alle richieste rappresentate in elenco; 
 
TENUTO CONTO che, a seguito dei colloqui intercorsi con il Presidente della Giunta Regionale ed 
il Direttore Generale della Regione Abruzzo, è emersa la necessità di dotare di sistemi di 
videoconferenza la sede di Roma e la sede del Consiglio Regionale e di dotare di stampanti 
personali tutti gli Assessori: 

 
CONSIDERATO l'art. 1, comma 512, della Legge n. 208/2015 impone alle Amministrazioni 
Pubbliche di provvedere ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di 
acquisto e di negoziazione di Consip o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le Centrali regionali di 
committenza, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi; 

 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale DPB012/202 del 20/10/2023: 
 

1. È stato nominato  Responsabile Unico del procedimento , il Dirigente del Servizio 
Informatica e Statistica Dott. Luciano Cococcia, autorizzando, al contempo lo stesso, all'avvio 



della procedura di acquisto di Sistemi per Videoconferenza e Stampanti - “KIT-DPVND” e 
“KIT-TON” sulla piattaforma MEPA forniti dalla Società  INFOTEAM; 
 

2. è stato prenotato un impegno di spesa, di €.34.452,80 
(trentaquattromilaquattrocentocinquantadue/80) IVA INCLUSA sul Capitolo n. 12103 - 
P.D.C.: 2.02.01.07.001 - esercizio finanziario 2023 secondo la ripartizione dell’allegato 
cronoprogramma (ALL A);  
 

3. è stata disposta  la pubblicazione della  Determinazione Dirigenziale  DPB012/202 datata 
20/10/2023 sul sito istituzionale della Regione Abruzzo - Sezione “Amministrazione 
Trasparente”, in ottemperanza agli obblighi di cui all'art. 28 del decreto legislativo n. 36/2023, 
con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 

4. è stata condivisa  la summenzionata Determinazione Dirigenziale - per gli adempimenti di 
competenza -  al Dipartimento DPB – Servizio Bilancio-Ragioneria - DPB014 e per visibilità 
sull’iter alla Direzione Generale; 
 

VISTO l’Ordine di Acquisto M.E.P.A. nr. 404331 acquisito agli atti il 24/10/2023 con prot. 

0433785/23 – All. “B” – che costituisce parte integrante del presente atto; 

VISTO l’art. 50 del  D.Lgvo 36 /2023 che stabilisce le modalità di acquisizione  -  per  le stazioni 
appaltanti  di contratti , lavori, servizi e furniture; 

VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza il Dirigente a stipulare i contratti e le 
convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 

RILEVATO che l'Autorità Nazionale Anti Corruzione ANAC ha rilasciato per la presente procedura il 
seguente Codice Identificativo di Gara: Smart CIG: Z963CEEB88; 
   
DATO ATTO che la presente determinazione dirigenziale è soggetta alla pubblicità sul sito 
istituzionale della Regione Abruzzo - Sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza agli 
obblighi di cui all'art. 28 del decreto legislativo n. 36/2023, con l'applicazione delle disposizioni di cui 
al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
 
ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

 

 di convertire in impegno di spesa la prenotazione effettuata con DPB012/202 del 
20.10.2023 di €.  34.452,80 (trentaquattromilaquattrocentocinquantadue/80) IVA INCLUSA 
sul Capitolo n. 12103 - P.D.C.: 2.02.01.07.001 - esercizio finanziario 2023 per  l’acquisto di 
Sistemi per Videoconferenza e Stampanti - “KIT-DPVND” e “KIT-TON” forniti dalla Società 
INFOTEAM - secondo la ripartizione dell’allegato cronoprogramma (ALL A); 
 

 di condividere il presente atto con il  Servizio Bilancio-Ragioneria - DPB014 per i 
conseguenti adempimenti di competenza. 
 

 

 

 
 



 
L’Estensore 

 
Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo 
Firmato elettronicamente 

 

Dott.ssa Laura Fuciarelli 
Firmato elettronicamente 

 
 
 
 

                     
Il Dirigente 

del Servizio Informatica e Statistica 
Dott. Luciano Cococcia 

Firmato digitalmente 

 


		2023-11-28T15:10:13+0000
	LUCIANO COCOCCIA




